



MUNICÍPIO DE SANTANA DO GARAMBÉU
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Paiva Duque, 120 - CEP 36.146-000 - Tel (32) 3334-1160

ANEXO I – RELAÇÃO DOS MEDICAMENTOS

Processo: 0066/2018

Pregão: 0036/2018

Data: 29/11/2018

Tipo Processo: RP - Registro de Preço

Valor de Referência: Preço médio

N° Item	Cód.	Descrição	Marca	UND	Quantidade	Valor Ref.: Preço médio		Registro
						Val. Unitário	Val. Total	
001	17858	00000001251-CEFALEXINA 500MG CP		Unidad	6.000,0000	0,8567	5.140,20	
002	17835	00000005713-CLORPROMAZINA 25 MG		Unidad	5.000,0000	0,2900	1.450,00	
003	17895	00000005758-HALOPERIDOL DECANOATO INJ		Unidad	100,0000	12,3000	1.230,00	
004	17817	00000008128-HIDROCORTISONA 100 MG INJ		Unidad	100,0000	3,4000	340,00	
005	17931	00000008151-NIMODIPINO 30 MG		Unidad	3.000,0000	0,6133	1.839,90	
006	17841	00000012561-RISPERIDONA 1MG		Unidad	10.000,0000	0,8167	8.167,00	
007	17854	00000012856-ANLIDIPINO 5 MG		Unidad	20.000,0000	0,2667	5.334,00	
008	17899	00000014112-AMINOFILINA 100 MG		Unidad	8.000,0000	0,0900	720,00	
009	17901	00000014119-AZITROMICINA 500MG		Unidad	2.500,0000	1,8133	4.533,25	
010	17888	00000014231-CLORPROMAZINA 100MG		Unidad	5.000,0000	0,2767	1.383,50	
011	17951	00000014239-HALOPERIDOL 5 MG		Unidad	5.000,0000	0,1867	933,50	
012	17954	00000014244-LEVOMEPROMAZINA 100MG		Unidad	5.000,0000	1,1067	5.533,50	
013	17844	00000018020-ACEBROFILINA XP ADULTO		Unidad	500,0000	7,2367	3.618,35	
014	17896	00000018021-ACEBROFILINA XP PED		Unidad	400,0000	5,6433	2.257,32	
015	17845	00000018022-ACETILCISTEINA 600 MG CX COM 16 ENV		Unidad	1.600,0000	1,4067	2.250,72	
016	17846	00000018024-ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG		Unidad	40.000,0000	0,0600	2.400,00	
017	17847	00000018025-ACIDO ACETILSALICILICO 100 TAMPONADO		Unidad	8.000,0000	0,6367	5.093,60	
018	17799	00000018026-ACIDO ASCORBICO INJ 50 MG/ML		Unidad	200,0000	0,7667	153,34	
019	17848	00000018027-ADENOSINA INJ 3 MG/ML		Unidad	50,0000	11,7100	585,50	
020	17849	00000018028-ADRENALINA INJ		Unidad	50,0000	1,8067	90,34	
021	17897	00000018029-ALBENDAZOLSUSPENSÃO		Unidad	300,0000	2,5567	767,01	
022	17898	00000018030-ALBENDAZOL 400 MG COMP		Unidad	1.000,0000	2,4633	2.463,30	



MUNICÍPIO DE SANTANA DO GARAMBÉU
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Paiva Duque, 120 - CEP 36.146-000 - Tel (32) 3334-1160

Valor de Referência: Preço médio

Nº Item	Cód.	Descrição	Marca	UND	Quantidade	Valor Ref.: Preço médio		Registro
						Val. Unitário	Val. Total	
023	17801	00000018033-AMINOFILINA 240 MG/10 ML		Unidad	200,0000	1,9067	381,34	
024	17852	00000018034-AMIODARONA 150 MG INJ		Unidad	50,0000	2,8133	140,67	
025	17853	00000018035-AMIODARONA 200 MG CP		Unidad	3.000,0000	0,7067	2.120,10	
026	17802	00000018036-AMOXICILINA 500 MG		Unidad	12.000,0000	0,4000	4.800,00	
027	17900	00000018037-AMOXICILINA SUSP 250/5 ML		Unidad	1.000,0000	5,6100	5.610,00	
028	17803	00000018038-AMOXICILINA +CLAVULANATO 500 MG		Unidad	3.000,0000	2,5600	7.680,00	
029	17804	00000018039-AMOXICILINA +CLAVULANATO SUSP 250		Unidad	200,0000	22,1100	4.422,00	
030	17855	00000018040-ATROPINA 0,25 INJ		Unidad	50,0000	0,4433	22,17	
031	17805	00000018041-BENZIL BENZATINA 1.200.000		Unidad	600,0000	10,5500	6.330,00	
032	17902	00000018042-BENZIL BENZATINA 600.000		Unidad	100,0000	9,6400	964,00	
033	17856	00000018043-BENZIL PROCAINA 400.000		Unidad	600,0000	6,1633	3.697,98	
034	17857	00000018044-BISOPROLOL 2,5 MG		Unidad	6.000,0000	1,1700	7.020,00	
035	17806	00000018045-BR IPATROPIO GTS		Unidad	300,0000	2,2367	671,01	
036	17903	00000018046-BR FENOTEROL GTS		Unidad	200,0000	4,2967	859,34	
037	17807	00000018047-B ESCOPOLAMINA +DIPIRONA INJ		Unidad	800,0000	1,3067	1.045,36	
038	17959	00000018048-B ESCOPOLAMINA +DIPIRONA GTS		Unidad	50,0000	7,7367	386,84	
039	17904	00000018049-B ESCOPOLAMINA +DIPIRONA CP		Unidad	10.000,0000	0,5900	5.900,00	
040	17960	00000018050-CARBOCISTEINA XP PED		Unidad	700,0000	5,3000	3.710,00	
041	17905	00000018051-CARBOCISTEINA XP AD		Unidad	700,0000	7,1300	4.991,00	
042	17809	00000018053-CEFALEXINA 250 MG/5 ML SUSP		Unidad	50,0000	9,5567	477,84	
043	17859	00000018054-CEFTRIAXONA 1 G INJ		Unidad	100,0000	8,9333	893,33	
044	17860	00000018055-CETOCONAZOL CR		Unidad	100,0000	6,2233	622,33	
045	17961	00000018056-CETOPROFENO GTS 20 MG/ML-20 ML		Unidad	1.000,0000	9,6167	9.616,70	
046	17907	00000018058-CIPROFIBRATO 100 MG.		Unidad	6.000,0000	1,2533	7.519,80	
047	17913	00000018068-COLAGENASE COM CLORANFENICOL 30 G PO		Unidad	500,0000	22,1767	11.088,35	
048	17864	00000018070-DEXAMETASONA CR		Unidad	1.000,0000	3,4367	3.436,70	
049	17812	00000018071-DEXAMETASONA 2 MG/5 ML INJ		Unidad	200,0000	3,1633	632,66	
050	17813	00000018072-DEXCLORFENIRAMINA XP		Unidad	1.200,0000	2,0700	2.484,00	
051	17865	00000018073-DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMP		Unidad	5.000,0000	0,2267	1.133,50	



MUNICÍPIO DE SANTANA DO GARAMBÉU
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Paiva Duque, 120 - CEP 36.146-000 - Tel (32) 3334-1160

Valor de Referência: Preço médio

N° Item	Cód.	Descrição	Marca	UND	Quantidade	Valor Ref.: Preço médio		Registro
						Val. Unitário	Val. Total	
052	17814	00000018074-DICLOFENACO POTASSIO 75 MG INJ		Unidad	1.500,0000	1,3800	2.070,00	
053	17914	00000018076-DIOSMINA +HISPERIDINA 450/50		Unidad	12.000,0000	1,4467	17.360,40	
054	17915	00000018077-DIPIRONA GTS 10 ML		Unidad	2.000,0000	1,5433	3.086,60	
055	17916	00000018078-DIPIRONA 500 MG COMP		Unidad	20.000,0000	0,1700	3.400,00	
056	17815	00000018079-DIPIRONA 500 MG/ ML INJ		Unidad	1.200,0000	0,4000	480,00	
057	17917	00000018080-DIPROPIONATO DE BETAMETASONA +FOSFA		Unidad	800,0000	3,9167	3.133,36	
058	17867	00000018081-DOMPERIDONA 10 MG CP		Unidad	5.000,0000	0,2100	1.050,00	
059	17871	00000018085-ETILEFRINA 10 MG/ ML INJ		Unidad	50,0000	1,4033	70,17	
060	17918	00000018086-FITOMETADIONA 10 MG/ML		Unidad	100,0000	2,3800	238,00	
061	17818	00000018091-HIDROCORTISONA 500 MG INJ		Unidad	100,0000	6,1167	611,67	
062	17930	00000018107-NIFEDIPINO 20 MG		Unidad	15.000,0000	0,2367	3.550,50	
063	17820	00000018108-NIMESULIDE 100 MG		Unidad	15.000,0000	0,3867	5.800,50	
064	17934	00000018114-PARACETAMOL GTS 15 ML		Unidad	1.500,0000	1,5000	2.250,00	
065	17964	00000018115-PERMETRINA 10%-60 ML		Unidad	200,0000	5,9067	1.181,34	
066	17880	00000018116-POLIVITAMINA +POLIMINERAIS CP		Unidad	5.000,0000	0,4233	2.116,50	
067	17825	00000018120-RANITIDINA 25 MG/ML		Unidad	1.000,0000	0,7400	740,00	
068	17826	00000018124-SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL		Unidad	3.000,0000	0,8700	2.610,00	
069	17827	00000018127-SOL GLICOSE 5% -250 ML		Unidad	800,0000	5,2100	4.168,00	
070	17937	00000018128-SOL RINGER LACTADO		Unidad	50,0000	6,0067	300,34	
071	17938	00000018129-SUCCINIL COLINA INJ		Unidad	30,0000	17,8467	535,40	
072	17886	00000018130-SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ		Unidad	30,0000	1,0700	32,10	
073	17828	00000018131-SULFATO FERROSO 40 MG		Unidad	9.000,0000	0,1167	1.050,30	
074	17887	00000018136-VITAMINA B1,B6,B12 +DEXAMETASONA INJ		Unidad	300,0000	12,0733	3.621,99	
075	17942	00000018137-VITAMINA COMPLEXO B INJ		Unidad	200,0000	1,8400	368,00	
076	17944	00000018140-AMITRIPTILINA 25 MG		Unidad	40.000,0000	0,1467	5.868,00	
077	17830	00000018141-BIPERIDENO 2 MG		Unidad	10.000,0000	0,2733	2.733,00	
078	17945	00000018143-CARBAMAZEPINA 2% -100 ML SUSP		Unidad	50,0000	10,9200	546,00	
079	17832	00000018144-CARBONATO DE LÍTIO 300 MG		Unidad	5.000,0000	0,3200	1.600,00	
080	17946	00000018145-CITALOPRAM 20 MG		Unidad	15.000,0000	1,0433	15.649,50	



MUNICÍPIO DE SANTANA DO GARAMBÉU
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Paiva Duque, 120 - CEP 36.146-000 - Tel (32) 3334-1160

Valor de Referência: Preço médio

N° Item	Cód.	Descrição	Marca	UND	Quantidade	Valor Ref.: Preço médio		Registro
						Val. Unitário	Val. Total	
081	17833	00000018146- CLOMIPRAMIDA 25 MG		Unidad	6.000,0000	1,1467	6.880,20	
082	17834	00000018147-CLONAZEPAM 2 MG		Unidad	45.000,0000	0,1767	7.951,50	
083	17836	00000018149-DIAZEPAM 10 MG		Unidad	20.000,0000	0,3867	7.734,00	
084	17889	00000018150-DIAZEPAM 10 MG INJ		Unidad	100,0000	0,5433	54,33	
085	17948	00000018151-ESCITALOPRAM 20 MG		Unidad	5.000,0000	2,5233	12.616,50	
086	17837	00000018152-FENITOINA 100 MG		Unidad	8.000,0000	0,1967	1.573,60	
087	17890	00000018153-FENITOINA 50 MG/ML		Unidad	100,0000	2,8833	288,33	
088	17968	00000018154-FENOBARBITAL 100 MG		Unidad	15.000,0000	0,1667	2.500,50	
089	17949	00000018155-FENOBARBITAL100 MG/ ML		Unidad	50,0000	2,1100	105,50	
090	17838	00000018157-FLUOXETINA 20 MG		Unidad	20.000,0000	0,3867	7.734,00	
091	17950	00000018158-HALOPERIDOL 1 MG		Unidad	3.000,0000	0,1700	510,00	
092	17839	00000018159-HALOPERIDOL 5 MG INJ		Bloco	50,0000	1,3200	66,00	
093	17953	00000018162-LEVOMEPRMAZINA 25 MG		Unidad	5.000,0000	0,4767	2.383,50	
094	17892	00000018163-MIDAZOLAM 15 MG INJ		Unidad	50,0000	8,5333	426,67	
095	17955	00000018164-MIRTAZAPINA 30 MG		Unidad	5.000,0000	2,8633	14.316,50	
096	17893	00000018165-PARACETAMOL 500 MG+CODEINA 30 MG		Unidad	5.000,0000	0,9400	4.700,00	
097	17969	00000018166-PREGABALINA 75 MG		Unidad	6.000,0000	1,8300	10.980,00	
098	17894	00000018168-SERTRALINA 50 MG		Unidad	10.000,0000	0,7767	7.767,00	
099	17842	00000018169-TRAMADOL 100 MG/ 2 ML		Unidad	1.000,0000	2,1367	2.136,70	
100	17958	00000018171-VENLAFAXINA 75 MG		Unidad	5.000,0000	1,5367	7.683,50	
101	17970	00000018172-ZOLPIDEM10 MG		Unidad	3.000,0000	1,5600	4.680,00	
102	17956	0000018167-QUETIAPINA 25 MG		Unidad	10.000,0000	1,0200	10.200,00	
103	0327	Ácido Valpróico 500mg		Compri	5.000,0000	0,7967	3.983,50	
104	0669	Alopurinol 100mg, Comprimido		Compri	5.000,0000	0,1100	550,00	
105	0674	Alprazolam 1mg		Compri	10.000,0000	0,3400	3.400,00	
106	20274	Azitromicina 600mg/5ml		Vidro	200,0000	12,7567	2.551,34	
107	20275	Betaistina 16mg		Compri	5.000,0000	0,6400	3.200,00	
108	19172	CARBAMAZEPINA 200MG		Compri	30.000,0000	0,2433	7.299,00	
109	20276	Carbocisteína gotas		Vidro	200,0000	9,9133	1.982,66	



MUNICÍPIO DE SANTANA DO GARAMBÉU
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Paiva Duque, 120 - CEP 36.146-000 - Tel (32) 3334-1160

Valor de Referência: Preço médio

Nº Item	Cód.	Descrição	Marca	UND	Quantidade	Valor Ref.: Preço médio		Registro
						Val. Unitário	Val. Total	
110	3704	Carvedilol 25mg		Compri	10.000,0000	0,4067	4.067,00	
111	3706	Carvedilol 6,25mg		Compri	10.000,0000	0,3433	3.433,00	
112	20277	Cilostazol 50mg		Compri	10.000,0000	0,4067	4.067,00	
113	18018	CIPROFLOXACINO 500MG		Compri	6.000,0000	0,9233	5.539,80	
114	4336	Clopidogrel 75mg		Compri	10.000,0000	0,8667	8.667,00	
115	19204	CLOR DULOXETINA 30 MG.		Caixa	5.000,0000	2,7100	13.550,00	
116	18019	CLORETO DE POTÁCIO 10% 10ML		Frasco	50,0000	0,3500	17,50	
117	20278	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML ENDOVENOSO		Frasco	800,0000	4,8933	3.914,64	
118	18031	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML		Frasco	600,0000	0,3233	193,98	
119	18005	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML ENDOVENOSO		Frasco	800,0000	4,5333	3.626,64	
120	18006	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML ENDOVENOSO		Frasco	1.500,0000	5,0867	7.630,05	
121	4350	Cloreto de Sódio 0,9% Nasal 30ml		Frasco	800,0000	1,9333	1.546,64	
122	4351	Cloreto de Sódio 20% 10ml		Ampol	200,0000	0,4167	83,34	
123	4407	Cloridrato de Ranitidina 150mg		Compri	15.000,0000	0,2000	3.000,00	
124	20279	Colírio Anestésico		Frasco	10,0000	7,3200	73,20	
125	18032	DESLANOSIDIO INJETÁVEL		Ampol	50,0000	1,8400	92,00	
126	5487	Digoxina 0,25mg		Compri	5.000,0000	0,1633	816,50	
127	5510	Dinitrato de Isossorbida 10mg		Compri	10.000,0000	0,1800	1.800,00	
128	18021	DOPAMINA 50MG INJETÁVEL		Ampol	50,0000	1,0300	51,50	
129	6210	Esomeprazol 40mg		Compri	3.000,0000	1,5367	4.610,10	
130	6310	Espironolactona 25mg		Compri	15.000,0000	0,3233	4.849,50	
131	18035	FLUCONAZOL 150 MG		Cápsul	1.000,0000	2,3200	2.320,00	
132	7381	Furosemida 20mg/2ml		Ampol	200,0000	0,7533	150,66	
133	7382	Furosemida 40mg		Compri	25.000,0000	0,1233	3.082,50	
134	18007	GLICLAZIDA 30MG		Compri	8.000,0000	0,4800	3.840,00	
135	7584	Glicose 25%, 10ml		Ampol	1.000,0000	0,5733	573,30	
136	7594	Glimepirida 4mg		Compri	4.000,0000	0,6633	2.653,20	
137	18036	HEPARINA SÓDICA 5000 U.I./ 0,25 ML SUBCUTÂNEA		Ampol	50,0000	7,5500	377,50	
138	7865	Hidróxido de Alumínio, suspensão, 240 ml		Frasco	500,0000	4,4067	2.203,35	



MUNICÍPIO DE SANTANA DO GARAMBÉU
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Paiva Duque, 120 - CEP 36.146-000 - Tel (32) 3334-1160

Valor de Referência: Preço médio

Nº Item	Cód.	Descrição	Marca	UND	Quantidade	Valor Ref.: Preço médio		Registro
						Val. Unitário	Val. Total	
139	18024	IBUPROFENO 100MG/ML		Vidro	1.200,0000	4,9200	5.904,00	
140	7885	Ibuprofeno 600mg.		Compri	20.000,0000	0,3833	7.666,00	
141	18009	IMIPRAMINA 25MG		Compri	6.000,0000	0,2700	1.620,00	
142	8983	Levotiroxina 25mcg, comprimido		Compri	20.000,0000	0,1967	3.934,00	
143	8986	Levotiroxina Sódica 50mcg		Compri	20.000,0000	0,2800	5.600,00	
144	9068	Lidocaína Cloridrato 2% Gel 30g (G)		Bisnag	50,0000	4,7333	236,67	
145	9069	Lidocaína Cloridrato 2% injetável 20ml		Frasco	100,0000	3,5067	350,67	
146	19347	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML AMPOLA 2 ML		Ampol	600,0000	0,5267	316,02	
147	12103	Metoclopramida, Cloridrato de, 10mg, comprimido		Compri	5.000,0000	0,2067	1.033,50	
148	12104	Metoclopramida, Cloridrato de, 4mg/ml, gotas, frasco c/ 10ml		Frasco	300,0000	2,0200	606,00	
149	19299	METOPROLOL SUCCINATO 25		Compri	8.000,0000	0,4633	3.706,40	
150	12116	Metronidazol 100mg/g Creme 50g + Aplicador		Bisnag	100,0000	4,7700	477,00	
151	18038	METRONIDAZOL 250MG		Compri	1.000,0000	0,1600	160,00	
152	18000	NEOMICINA+BACITRACINA POMADA 10G		Tubo	500,0000	3,2800	1.640,00	
153	12476	Nistatina 100.000UI/ml, suspensão oral, frasco c/ 50ml		Frasco	50,0000	4,4833	224,17	
154	18001	NISTATINA 25.000UI/G 60G CREME VAGINAL		Tubo	200,0000	5,8233	1.164,66	
155	18011	NITROGLICERINA 50MG INJETÁVEL		Ampol	30,0000	29,5700	887,10	
156	12685	Omeprazol 20mg		Compri	30.000,0000	0,2667	8.001,00	
157	12823	Pantoprazol 40mg		Compri	6.000,0000	0,9933	5.959,80	
158	13036	Paracetamol 500mg, cpd		Compri	15.000,0000	0,1400	2.100,00	
159	14269	Prednisolona 3mg/ml, 100ml		Unidad	800,0000	6,9533	5.562,64	
160	14271	Prednisona 20mg		Compri	10.000,0000	0,5267	5.267,00	
161	14383	Prometazina 50mg/2ml.		Ampol	100,0000	2,7967	279,67	
162	14384	Prometazina, Cloridrato de, 25mg		Compri	3.000,0000	0,3267	980,10	
163	18039	RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY		Vidro	100,0000	6,7300	673,00	
164	14990	Rivaroxabana 20mg		Compri	2.000,0000	7,7067	15.413,40	
165	15139	Rosuvastatina Cálcica 10mg		Compri	2.000,0000	2,2233	4.446,60	
166	15314	Secnidazol 1000mg		Compri	500,0000	1,5500	775,00	
167	15532	Simeticona 75mg/ml		Frasco	400,0000	1,6400	656,00	



MUNICÍPIO DE SANTANA DO GARAMBÉU
ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Paiva Duque, 120 - CEP 36.146-000 - Tel (32) 3334-1160

Valor de Referência: Preço médio

						Valor Ref.: Preço médio		
Nº Item	Cód.	Descrição	Marca	UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total	Registro
168	18026	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE A 5 % 500ML		Frasco	1.500,0000	5,8433	8.764,95	
169	16309	Telmisartan 80mg.		Compri	3.000,0000	1,8933	5.679,90	
170	16891	Tobramicina 0,3%, Colírio		Frasco	50,0000	8,4300	421,50	
171	17054	Topiramato 50mg		Compri	5.000,0000	0,6600	3.300,00	
172	19054	VALSARTANA 320 MG		Caixa	10.000,0000	0,8400	8.400,00	
173	18013	VERAPAMIL 80MG		Compri	5.000,0000	0,2000	1.000,00	
Total ==>>							577.454,50	